
2022 年 8 月 17 日 

 

「養護老人ホーム仁寿園」における新型コロナウィルスクラスター終息のご報告 

 

令和 4 年 7 月に発生した新型コロナウイルス感染症の施設内クラスターに関しまして、

多くの方々にご迷惑とご心配をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。 

最後の感染者と考えられる陽性者が 8 月 1 日に確認されて以来、その後 2 週間以上

新たな感染者は確認されておりません。 

このような状況より、所管保健所の方々にもご相談し、新たな感染症発生が見られなく

なってから 2 週間以上を経過した 8 月 16 日をもちまして、施設内のクラスターは終息し

たものと判断したことをお知らせいたします。 

 

感染対応中には、皆様よりたくさんのご支援賜りましたこと、お力添えいただきましたこ

と心より御礼申し上げます。これからも引き続き感染対策をおこない利用者様に安心して

ご利用いただけるよう職員一丸となって取り組んでまいります。今後ともご理解・ご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

社会福祉法人有誠福祉会 

 



2022 年 7 月 22 日 

 

「養護老人ホーム仁寿園」における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

「養護老人ホーム仁寿園」の職員について検査の結果 7 月 20 日、陽性が確認されま

した。濃厚接触者に該当する職員・利用者様については検査を実施し、全員の陰性を確

認いたしました。 

 

利用者の皆様、ご家族の皆様、地域住民の皆様、関係者の皆様には多大なるご心配

をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。今後も行政の指導に基づき、迅速に対応

方針を検討し、実施していきたいと考えております。何卒ご理解をいただけますようにお

願い申し上げます。 

 

以上 

 

社会福祉法人有誠福祉会 

 



2022 年 6 月 23 日 13 時 

 

「ショートステイ昭誠館天神」における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

「ショートステイ昭誠館天神」において、職員の新型コロナウィルス陽性者が確認されま

した。 

当施設では、感染拡大防止を最優先に考え、当施設の利用者様および、施設内スタッ

フ全員に対し検査を実施し、全員陰性の確認をしております。 

 

利用者の皆様、ご家族の皆様、地域住民の皆様、関係者の皆様には多大なるご心配

をおかけしたことを心よりお詫び申し上げます。 

今後も行政の指導に基づき、迅速に対応方針を検討し、実施していきたいと考えてお

ります。何卒ご理解をいただけますようにお願い申し上げます。 

 

以上 

 

株式会社ユーセイ・ホールディングス 

 



2022 年 2 月 20 日 10 時 

 

「特別養護老人ホーム神山すだち園」における 

新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

「特別養護老人ホーム神山すだち園」の職員 1 名について PCR 検査の結果 2 月 18

日、陽性が確認されました。 

該当職員同居者に新型コロナウィルス陽性者が確認され、濃厚接触者として検査を実

施したところ陽性反応が確認されました。当事業所では、感染拡大防止を最優先に考え、

職員同居者の陽性が判明した時点より該当職員は出勤を停止しておりました。 

 

利用者の皆様、ご家族の皆様、地域住民の皆様、関係者の皆様には多大なるご心配

をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。今後も行政の指導に基づき、迅速に対応

方針を検討し、実施していきたいと考えております。何卒ご理解をいただけますようにお

願い申し上げます。 

 

以上 

 

社会福祉法人有誠福祉会 

 



2022 年 2 月 7 日 15 時 

 

「まことホームヘルプサービスステーション」における 

新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

本日、「まことホームヘルプサービスステーション」の職員 1 名が新型コロナウィルスに

感染していることが確認されました。 

 当事業所では、感染拡大防止を最優先に考え、感染が判明したスタッフの該当利用者

様と事業所内スタッフ全員に対し検査を実施し、全員陰性の確認をいたしました。 

 

今後も行政の指導に基づき、迅速に対応方針を検討し、実施していきたいと考えてお

ります。多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますことお詫び申し上げます。何卒ご理

解をいただけますようにお願い申し上げます。 

 

以上 

 

社会福祉法人有誠福祉会 

 



2022 年 2 月 7 日 12 時 

 

「グループホームまことの家」における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

「グループホームまことの家」の職員 1 名が新型コロナウィルスに感染していることが

確認されました。 

 保健所からは家庭内での感染であり事業所における濃厚接触者は無いとの判定を受

けております。また、利用者様、他職員につきましても抗原検査を実施した結果全員の陰

性を確認いたしました。 

 

今後も当事業所では施設内での感染予防の徹底はもとより、施設外への感染拡大防

止を最優先に行政の指導に基づき迅速に対応方針を決定し、実施して参ります。 

多大なるご心配とご迷惑をお掛け致しますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

社会福祉法人有誠福祉会 

 



 
2022 年 1 月 22 日 20 時 
 

「デイサービスセンター国府」事業再開のお知らせ 

 
 

本日、新型コロナウイルス感染症に罹患された利用者様が、当施設を利用

した日に勤務していた職員 6 名について PCR 検査を実施したところ、全員の

陰性を確認いたしました。 
 
この結果を踏まえ、徳島保健所より 1/24(月)～より事業再開の許可をいただ

きました。 
 

 再開にあたっては、引き続き更なる感染予防の徹底を図り、利用者様とご家

族様に安心してサービスを受けていただけるよう、より一層の努力を続けてま

いります。今後ともよろしくお願い申し上げます。  

 
 
 

以上  
 

 
社会福祉法人 有誠福祉会 

 



2022 年 1 月 20 日 16 時 
 

「デイサービスセンター国府」における 
新型コロナウイルス濃厚接触者の検査結果について 

 
 

本日、保健所から濃厚接触者と指定された 6 名について PCR 検査を実施したところ、全
員の陰性を確認いたしました。 
  
 利用者の皆様、ご家族の皆様、地域住民の皆様、関係者の皆様には多大なるご心配をおか
けすることを心よりお詫び申し上げます。今後も、利用者及び職員の健康と安全を最優先に
考え、さらなる感染拡大防止に努めるとともに、状況が変わる場合にはその都度速やかに情
報を開示してまいります。  
 なにとぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。  
 
 

以上  
 
 

社会福祉法人 有誠福祉会 
 

 



2022 年 1 月 19 日 15 時 
 

「デイサービスセンター国府」における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 

本日、「デイサービスセンター国府」のご利用者 1 名様に、家庭内感染と思われる新型コ
ロナウイルス感染の陽性が判明しました。 

当施設では、本件を受けて、新型コロナウイルスの感染拡大防止を最優先に考え、行政と
連携を図り、本日時点で以下の対応を実施しております。  
・該当職員に対する簡易検査キットでの陰性確認 
・施設内の消毒  

今後も当施設では行政の指導に基づき、迅速に対応方針を決定し、実施してまいります。 
多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解賜
りますようお願い申し上げます。 
 
 

以上 
 

社会福祉法人有誠福祉会 
 



2021 年 11 月 24 日 9 時 
 
 

「ショートステイ国府」通常業務再開のお知らせ 
 
 

この度、「ショートステイ国府」において、４名が新型コロナウイルスに感染しました。
ご利用者様、ご家族様をはじめ、地域の皆様、関係各所の皆様には多大なるご心配とご迷惑
をおかけしたことを心より深くお詫び申し上げます。 

最後の陽性者の確認(11 月 12 日)以降、新たな確認は感染されておらず、徳島保健所の許
可を受け、11 月 23 日より「ショートステイ国府」の通常業務を再開いたしましたことをご
報告いたします。 

今後は、今回の経験を大きな教訓として、引き続き更なる感染予防の徹底を図り、利用者
様とご家族様に安心してご利用いただけるよう、より一層の努力を続けてまいります。今後
とも何卒よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 
 

社会福祉法人有誠福祉会 
 



2021 年 11 月 17 日 ９時 
 
 

「デイサービスセンター国府」再開のお知らせ 
 

本日より、徳島保健所の許可を受け、国府複合在宅支援施設仁誠館内のデイサービスセ
ンター国府を再開いたしました。 
 

当施設では、「ショートステイ国府」において、新型コロナウイルス感染症陽性者が確
認された 11 月 8 日以降、職員通用口など出入り口を完全に別として、通路（スタッフ動
線）およびスタッフ間の交流も完全に遮断しております。また、毎朝、出勤した職員には
簡易検査キットでの陰性を確認したのち、業務にあたるよう努めております。  

今後も施設外への感染拡大防止を最優先に、行政の指導に基づき、迅速に対応方針を決
定し、実施してまいります。 
多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解賜
りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 

社会福祉法人 有誠福祉会 



2021 年 11 月 12 日 13 時 
 

「ショートステイ国府」における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 

本日、「ショートステイ国府」を利用中の 80 代女性 1 名が、新型コロナウイルスに感染
していることが確認されました。 

当施設では、新型コロナウイルスの感染拡大防止を最優先に考え、行政と連携を図り、施
設全体の消毒作業、利用者ならびに職員全員に対する簡易検査キットでの感染確認を毎日
実施しております。  

今後も当施設では、施設外への感染拡大防止を最優先に、行政の指導に基づき、迅速に対
応方針を決定し、実施してまいります。 
多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解賜
りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 

社会福祉法人 有誠福祉会 



2021 年 11 月 10 日 13 時 10 分 
 

「ショートステイ国府」における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

本日、当施設に勤務する職員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが確認され
ました。 

当施設では、本件を受けて、新型コロナウイルスの感染拡大防止を最優先に考え、行政と
連携を図り、本日時点で以下の対応を実施しております。  
・利用者ならびに職員全員に対する簡易検査キットでの感染確認 
・濃厚接触者に対する出勤停止およびその健康状態に関する経過確認  
今後も当施設では、施設外への感染拡大防止を最優先に、行政の指導に基づき、迅速に対応
方針を決定し、実施してまいります。 
多大なるご心配とご迷惑をお掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。何卒ご理解賜
りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 

社会福祉法人有誠福祉会 



2021 年 11 月 9 日 15 時 
 

「ショートステイ国府」における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 
 11 月 5 日以降に「ショートステイ国府」を退所された利用者様、同一施設内に勤務する
他事業所職員の検査を、本日 10 時より実施いたしましたところ、全員の陰性を確認いたし
ました。 
 利用者の皆さま、ご家族の皆さま、地域住民の皆さま、関係者の皆さまには多大なるご心
配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。今後も利用者および職員の健康と安全
を最優先に考え、さらなる感染拡大防止に努めるとともに、状況が変わる場合にはその都度
速やかに情報を開示してまいります。 
 何とぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

以上 
 

社会福祉法人 有誠福祉会 
 



2021 年 11 月 9 日 午前 9 時 45 分 
 

「ショートステイ国府」における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 

昨日 15 時の発表にてご報告した、「ショートステイ国府」を利用中の 90 代男性が新型コ
ロナウイルスに感染していた結果を受け、当該事業所の利用者および職員全員に対して検
査の実施を行ったところ、30 代男性職員 1 名が陽性の判定が出ました。 
 当該職員は無症状であり、２週間の行動履歴を確認し感染拡大の可能性について調査し
ましたが、該当行為等は確認されておりません。 
 併せて、11 月 5 日以降に「ショートステイ国府」を退所された利用者様、同一施設内に
勤務する他事業所の職員への検査を本日 10 時より実施するとともに、徳島保健所、関係機
関と必要に応じて情報提供などの連携をおこない施設内の消毒を行うなどの対応をすすめ
ています。 
 利用者の皆さま、ご家族の皆さま、地域住民の皆さま、関係者の皆さまには多大なるご心
配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。今後も利用者および職員の健康と安全
を最優先に考え、さらなる感染拡大防止に努めるとともに、状況が変わる場合にはその都度
速やかに情報を開示してまいります。 
 何とぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

以上 
 

社会福祉法人 有誠福祉会 
 



2021 年 11 月 9 日 9 時 
 

「ショートステイ国府」における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 

昨日 15 時の発表にてご報告した、「ショートステイ国府」を利用中の 90 代男性が新型コ
ロナウイルスに感染していた結果を受け、当該事業所の利用者および職員全員に対して検
査の実施を行ったところ、30 代男性職員 1 名が陽性の判定が出ました。 
 当該職員は無症状であり、２週間の行動履歴を確認し感染拡大の可能性について調査し
ましたが、該当行為等は確認されておりません。 
併せて他職員の行動履歴の把握・調査を法人内で確認を行い、徳島保健所、関係機関と必要
に応じて情報提供などの連携をし、施設内の消毒を行うなどの対応を進めています。 
 利用者の皆さま、ご家族の皆さま、地域住民の皆さま、関係者の皆さまには多大なるご心
配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。今後も利用者および職員の健康と安全
を最優先に考え、さらなる感染拡大防止に努めるとともに、状況が変わる場合にはその都度
速やかに情報を開示してまいります。 
 何とぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

以上 
 

社会福祉法人 有誠福祉会 
 



2021 年 11 月 8 日 15 時 
 

「ショートステイ国府」における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 

「ショートステイ国府」を利用中の 90 代男性が新型コロナウイルスに感染していること
が 8 日午前判明しました。 
当該利用者は、11 月 7 日の日中より発熱し微熱であるため様子観察をし、8 日朝、かかり
つけ医を受診したところ、PCR 検査を受けることとなり、その結果、陽性反応が確認され
ました。 
 結果を受けて現在、保健所の指示に従い利用者および職員全員の PCR 検査を実施し、濃
厚接触者の特定を急いでいるところであります。 
併せて全職員の行動履歴の把握・調査を法人内で確認を行い、関係機関と必要に応じて情報
提供などの連携を行えるよう対応を進めております。 

利用者の皆さま、ご家族の皆さま、地域住民の皆さま、関係者の皆さまには多大なるご心
配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。今後も、利用者および職員の健康と安全
を最優先に考え、さらなる感染拡大防止に努めるとともに、状況が変わる場合にはその都度
速やかに情報を開示してまいります。 

何とぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

以上 
 

社会福祉法人 有誠福祉会 
 



2021 年 11 月 8 日 15 時 
 

「ショートステイ国府」における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 

「ショートステイ国府」を利用中の 90 代男性が新型コロナウイルスに感染していること
が 8 日午前判明しました。 
当該利用者は、11 月 7 日の日中より発熱し微熱であるため様子観察をし、8 日朝、かかり
つけ医を受診したところ、PCR 検査を受けることとなり、その結果、陽性反応が確認され
ました。 
 結果を受けて現在、保健所の指示に従い利用者および職員全員の PCR 検査を実施し、濃
厚接触者の特定を急いでいるところであります。 
併せて全職員の行動履歴の把握・調査を法人内で確認を行い、関係機関と必要に応じて情報
提供などの連携を行えるよう対応を進めております。 

利用者の皆さま、ご家族の皆さま、地域住民の皆さま、関係者の皆さまには多大なるご心
配をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。今後も、利用者および職員の健康と安全
を最優先に考え、さらなる感染拡大防止に努めるとともに、状況が変わる場合にはその都度
速やかに情報を開示してまいります。 

何とぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
 

以上 
 

社会福祉法人有誠福祉会 
 



2021 年 4 月 13 日 
 

社会福祉法人有誠福祉会職員における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 
 

当法人の「まこと訪問看護ステーション」をご利用になられた利用者様の中に、新型コロ
ナウイルスに感染した方がいたことが判明しました。結果を受けて保健所の指示に従い４
月１２日に接触スタッフの PCR 検査を実施したところ 1 名の陽性反応が確認されました。 
 その後、保健所の聞き取り調査にて事業所内スタッフ及び現在利用中の利用者様には濃
厚接触者及び接触者の該当者はいないとの指示を受け、通常の業務を継続してもよいとの
許可をいただいております。 
 今後も利用者様および従業員の安全・安心を最優先に、所轄の保健所や自治体等と連携し、
感染拡大の防止およびサービス提供の継続に必要な措置を迅速かつ適切に講じてまいりま
す。 
 利用者様とご家族ならびに従業員の人権尊重、個人情報保護にご理解とご配慮をお願い
いたします。関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますようお願い申しあ
げます。 
 

以上 
 

社会福祉法人 有誠福祉会 



2020 年 8 月 15 日 
 

「小規模多機能型居宅介護支援事業所希の里」PCR 検査結果について（第２報） 
 

8 月 13 日付にてご報告させていただいておりました「小規模多機能型居宅介護支援事業
所希の里」において職員の PCR 検査を行い、５名が「陰性」でした。これで検査を行った
職員 15 名全員について PCR 検査の結果が「陰性」であることが確認できました。 

 
このたびは皆様方へ多大なるご心配をおかけして申し訳ありません。今後も感染防止に

努めて参ります。 
なにとぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 
以上 

 
社会福祉法人 有誠福祉会 

  



2020 年 8 月 14 日 
 

「小規模多機能型居宅介護支援事業所希の里」PCR 検査結果について 
 

8 月 13 日付にてご報告させていただいておりました「小規模多機能型居宅介護支援事業
所希の里」において職員の PCR 検査を行い、10 名について「陰性」であることが確認でき
ました。 

このたびは皆様方へ多大なるご心配をおかけして申し訳ありません。今後も感染防止に
努めて参ります。 

なにとぞご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 
 

社会福祉法人 有誠福祉会 
  


